



خانه موزه‌های کمال الملک
و دکتر علی شریعتی
ایجاد می‌شود

صفحه ۲



طُلُود
روزنامه

دیرکل نخستین کنگره محمد، پیامبر رحمت
در آینه ادب و هنر اعلام کرد؛
به دنبال یک هم‌افزایی جهانی
هنری و ادبی برای معرفی
پیامبر هستیم

صفحه ۲



مدیرکل بهزیستی فارس:

خانوارهای دارای فرزند دوقلو با تعیین دهک مشمول دریافت خدمات بهزیستی می‌شوند

افزایش ۱۰ درصدی فرزندخواندگی در سال گذشته

۲

معاون درمان وزارت بهداشت:

فرآیندهای مدیریت کرونا در شیراز باید در سطح کشوری الگو شود

۴

دستگیری آخرین متهم پرونده باند بزرگ فرار مالیاتی در استان فارس

۴

در شورای اسلامی شهر شیراز مطرح شد:

نیروهای شهرداری نباید، گوشت قربانی بحث‌های سیاسی شوند

۴



افزایش وام ساخت مسکن به ۴۵۰ میلیون تومان

همراه با تحلیل خبر

صفحه ۲

فرماندار خبر داد؛

زلزله بندر گناوه به تأسیسات امامزاده بی بی حکیمه (س) گچساران خسارت زد

صفحه ۳

حمله زن با چماق به شیشه‌های بانک تجارت!

صفحه ۷

ستاد کرونا:

به این زودی ها از وضعیت قرمز خارج نمی‌شویم

ممکن است تعداد بستری ها به ۶۰ هزار نفر برسد

صفحه ۲

الخلیج آنلاین:

هدف اسرائیل، جلوگیری از هرگونه توافقی بین ایران و آمریکا است



در حالی که گزارش‌های اسرائیلی از وارد آمدن ضرر زیادی به نطنز خبر می‌دهند، ایران این حمله را تروریستی دانست که به غنی‌سازی اورانیوم در نطنز آسیبی نرسانده و به زودی سانتریفیوژهای پیشرفته جایگزین سانتریفیوژهای قدیمی و آسیب‌دیده می‌شوند.

اهداف حمله اسرائیل

به عقیده تحلیلگران، هدف اول حمله، منتفی کردن هرگونه توافقی بین ایران و ایالات متحده است، در حالی که رسانه‌های عبری تصریح می‌کنند نتانیاهو سعی دارد ایران به یک مقابله نظامی بکشاند تا هرگونه توافقی منتفی شود.

محبوب الزوبری، تحلیلگر مسائل ایران در گفتگو با الخلیج آنلاین گفت: دولت اشغالگر می‌داند که مسیر گفتگو، باعث توقف برنامه‌های هسته‌ای ایران نمی‌شود، به همین دلیل است که از سال ۲۰۱۰ گزینه حمله نظامی را انتخاب کرده است. به گفته الزوبری، اسرائیل حدود ۳۰ حمله نظامی علنی به طرح هسته‌ای ایران کرده که ترور دانشمندان هسته‌ای و عملیات خرابکاری سایبری یا حملات مادی در ضمنان جای می‌گیرد و ظاهراً تل آویو قصد دارد این استراتژی را ادامه دهد. الزوبری معتقد است که اسرائیل احساس می‌کند در معرض هیچ محکومیت بین‌المللی آشکاری به دلیل این اقدامات خود قرار نمی‌گیرد، گذشته از اینکه از حمایت آمریکا نیز برخوردار است و تمام تلاش خود را می‌کند تا ایران را در یک شرایط سیاسی بد قرار دهد.

الزوبری صحبت‌هایش را اینگونه خلاصه کرد که اسرائیل برای تعطیل کردن برنامه‌های هسته‌ای ایران روی مذاکره حساب نمی‌کند و به همین دلیل چشم روی مذاکرات جاری وین بسته و به تنهایی نقشه خود برای تعطیلی برنامه‌های ایران را عملی می‌کند.

در حالی که دولت‌های غربی تلاش می‌کنند توافقی هسته‌ای را احیا کنند، اسرائیل حمله‌ای را به تأسیسات هسته‌ای نطنز ایران ترتیب داد که تحلیلگران آن را اقدامی یک جانبه برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران می‌دانند.

به گزارش رویداد ۲۴، الخلیج آنلاین نوشت: در حالی که دولت‌های غربی تلاش می‌کنند توافقی هسته‌ای را احیا کنند، اسرائیل حمله‌ای را به تأسیسات هسته‌ای نطنز ایران ترتیب داد که تحلیلگران آن را اقدامی یک جانبه برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران می‌دانند.

در ادامه این مطلب آمده است: برق نیروگاه نطنز که مهمترین نیروگاه هسته‌ای ایران محسوب می‌شود، روز یکشنبه ۱۱ آوریل، قطع شد؛ تهران این اقدام را تروریسم هسته‌ای خوانده است که طبق قانون بین‌المللی حق پاسخ دادن به آن را دارد.

این حمله همزمان شد با حضور وزیر دفاع آمریکا در اسرائیل، سفری که در نوع خود اولین سفر رسمی یک مسئول آمریکایی بلند پایه از زمان ورود بایدن به کاخ سفید بود. علاوه بر اینکه حمله به نطنز همزمان با تلاش‌های غربی برای احیای توافقی هسته‌ای صورت گرفت. در همین رابطه، اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای در ۱۲ اپریل تأکید کرد که مخالف تمام تلاش‌هایی است که برای تعطیلی مذاکرات جاری در خصوص احیای توافقی هسته‌ای با ایران صورت می‌گیرد.

این حمله همچنین یک هفته پس از هدف گرفتن کشتی ساویز ایران، صورت گرفت.

تهدید ایران و تأکید بر ادامه مذاکرات

در این میان، ایران اعلام کرده که هویت شخصی که در اجرای حمله به نطنز دست داشته را مشخص کرده. محمد جواد ظریف نیز اسرائیل را متهم این اقدام خرابکارانه دانست که هدف از آن، ایجاد تشویش در مذاکرات وین است. به گفته ظریف، این حمله نتوانست ظرفیت‌های هسته‌ای ایران را به عقب بازگرداند و تهران به مذاکرات فعلی در خصوص توافقی هسته‌ای ادامه می‌دهد، اما وی تأکید کرد که در زمان و مکان مناسب پاسخ حمله اسرائیل داده می‌شود.

وزارت خارجه ایران همچنین در بیانیه‌ای گفت که هدف از حمله به نطنز که در فاصله ۴۰۰ کیلومتری جنوب تهران قرار دارد، به عقب بازگرداندن صنایع هسته‌ای ایران بوده، اما این حمله موفق نبوده است.

همتی:

اقتصاد کشور به سمت‌وسوی مثبت در حرکت است



از اجرای این قانون افزایش شفافیت است، همچنین در این زمینه شعب نیز باید تلاش کنند، همکاری و اطلاع‌رسانی لازم را به مشتریان خود داشته باشند.

رئیس شورای پول و اعتبار با انتقاد از اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی تصریح کرد: اضافه برداشت بانک‌ها به نوعی تخلف تلقی می‌شود و بانک‌ها در فرایند جایگزین آن می‌توانند از طریق عملیات ریپو و واگذاری اوراق، اضافه برداشت را جبران کنند.

دکتر همتی ضمن ابراز امیدواری نسبت به آینده اقتصاد کشور گفت: نسبت به آینده امیدواریم و اقتصاد کشور به سمت و سوی مثبت در حرکت است و امید است که اقتصاد کشور به سمت احیا و ثبات هر چه بیشتر برود. وی خاطرنشان کرد: همانطور که پیش از این نیز تأکید شد، اگر روزی برسد که بانک مرکزی بدهکار دولت باشد، به معنای آغاز حکمرانی درست در اقتصاد و مهار و کنترل تورم خواهد بود و معنایش آن است که دولت می‌تواند نزد بانک مرکزی سپرده‌گذاری کند. همچنین در پایان رئیس کل بانک مرکزی بر پایبندی شبکه بانکی نسبت به انجام تکالیف قانون بودجه که از سوی بانک مرکزی به شبکه بانکی ابلاغ شده است، تأکید کرد.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: بانک‌ها باید به نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار پایبند باشند و در این زمینه معاونت نظارت بانک مرکزی با تخلفات برخورد خواهد کرد.

به گزارش تابناک به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، دکتر همتی در نخستین جلسه دوره‌ای خود در سال ۱۴۰۰ با مدیران عامل بانک‌ها سال گذشته را از منظر فشار اقتصادی بر اقتصاد ایران بی‌سابقه خواند و گفت: سال گذشته با وجود تمام مشکلاتی که برای اقتصاد کشورمان حادث شد، شاخص‌های نظام بانکی به سمت بهبود حرکت کرد.

رئیس کل بانک مرکزی افزود: با وجود فشار و مشکلات در سال گذشته و علی‌رغم انتظارات بانک مرکزی و شبکه بانکی با این حال توانست نسبتاً عملکرد مناسبی را از خود ارائه کند و توانستیم به اهداف میان‌مدت مدنظر دست یابیم.

رئیس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه این بانک تلاش بسیاری را برای کنترل نقدینگی انجام داده است؛ ما سال گذشته تلاش‌ها و فعالیت‌های بسیاری را برای کنترل نقدینگی به کار بستیم که اگر این تلاش‌ها نبود، نقدینگی به مراتب به بیش از این میزان می‌رسید.

دکتر همتی با تأکید بر لزوم پایبندی بانک‌ها به نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار تأکید کرد: ضروری است که در این زمینه معاونت نظارت بانک مرکزی، نظارت خود را تشدید و با بانک‌هایی که نرخ‌ها را رعایت نمی‌کنند، برخورد لازم را به عمل آورد.

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه تأکید کرد: همچنین بانک‌ها باید نرخ سود تسهیلات مصوب شورای پول و اعتبار را رعایت کنند و در تسهیلات‌دهی به منابع و مصارف خود دقت داشته باشند.

رئیس کل بانک مرکزی ضمن تأکید بر اهمیت فعالیت نظام بانکی در زمینه فرهنگ‌سازی در خصوص اجرایی کردن قانون جدید چک یادآور شد: از آنجایی که پیاده‌سازی قانون جدید چک از سوی مجلس شورای اسلامی و بانک مرکزی حائز اهمیت است، لذا شبکه بانکی باید در تلاش باشد همکاری‌ها در این زمینه را افزایش دهد چرا که هدف

جزئیات پرداخت وام مسکن به بازنشستگان تأمین اجتماعی

به گزارش ایسنا به نقل از بانک رفاه کارگران، اسماعیل ش گانی در دیدار با هیئت مدیره کانون بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی گفت: در سال جدید با توجه به سهمیه‌ای که برای این بانک در قانون بودجه در نظر گرفته شده است، پرداخت تسهیلات مسکن به بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی فاقد مسکن در اولویت قرار دارد.

وی افزود: با برنامه‌ریزی‌های اولیه قرار است وزارت مسکن و شهرسازی، زمین مورد نیاز را تأمین کند و بانک رفاه کارگران نیز با همراهی و کمک سازمان تأمین اجتماعی، تسهیلات به بازنشستگان فاقد مسکن پرداخت کند تا این افراد بتوانند نسبت به تهیه مسکن مورد نیاز خود اقدام کنند.

او در ادامه با اشاره به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به بازنشستگان

وزارت شهرسازی:

کد رهگیری برای معاملات مسکن اجباری است

شدن به قانون است. معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: تصویب کد رهگیری توسط مجلس کمک زیادی به برنامه‌ریزی حوزه مسکن خواهد بود. ممکن است اسنادی مثل قولنامه‌های سه برگی هم در محاکم قضایی قابل طرح باشد اما کد رهگیری برای همه معاملات لازم است که اگر نباشد معامله دچار خدشه خواهد بود. البته باید ببینیم نظر شورای نگهبان در این خصوص چیست. بنابراین گزارش، روز ۱۷ فروردین ماه ۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی، مصوبه‌ای را ذیل طرح چشم تولید و تأمین مسکن به تصویب رساندند که به کد رهگیری اعتبار بیشتری می‌دهد. به موجب ماده ۱۹ طرح چشم تولید مسکن، در راستای رصد و نظارت بر بازار مسکن درج کلیه معاملات خرید، فروش، پیش خرید، پیش فروش، رهن و اجاره مسکن در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور و اخذ کد رهگیری الزامی است. بر اساس تبصره این ماده وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: طبق مصوبه ستاد ملی کرونا از سال گذشته دریافت کد رهگیری برای تمامی معاملات مسکن الزامی شده و مجلس هم در روزهای اخیر این موضوع را مصوب کرده که فقط منتظر تأیید شورای نگهبان است.

محمود محمودزاده در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: سامانه املاک و مستغلات که معاملات در آن ثبت و کد رهگیری ارائه می‌شود از سال ۱۳۸۷ به تصویب دولت وقت رسیده که سال ۱۳۹۳ از سوی دیوان عدالت اداری ابطال و الزامی برای ثبت معاملات وجود نداشت. تا اینکه از ابتدای سال گذشته ستاد ملی کرونا مجدداً کد رهگیری را مصوب و اجباری کرد.

وی افزود: با الزامی شدن کد رهگیری توسط ستاد ملی کرونا طی یک سال گذشته شاهد رشد قابل توجه ثبت معاملات در سامانه املاک و مستغلات بودیم. در حال حاضر نیز از سوی مجلس در حال تبدیل